
Smlouva o využití výsledků 
v 

dosažených při řešení projektu výzkumu, a vývoje a inovací 

TL03000090 
uzavřená podle ustanovení $ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), mezi: 

Univerzita Karlova 

veřejná vysoká škola 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 4 

adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

IČ: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
týká se součásti: 2. lékařská fakulta 

adresa: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

Zastoupena: 

Bank. spojení: : 

Č. účtu: 
ID DS: Ojyj9b4 

(dale jen „Hlavní příjemce“ nebo „Příjemce“ nebo „2. LF UK“) 

a 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
se sídlem: Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10 
IČ: 00064173 
DIČ: CZ00064173 
Bank. spojení: | 
Č. účtu: 

Zastoupen: 

ID DS: zizdbpb 

(dale jen „Spolupříjemce“ nebo „Další účastník projektu“ nebo „FN KV“) 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bank. spojení: 

Č. účtu: 
Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

týká se součásti: Filozofická fakulta 

adresa: Křížkovského 511/10, 779 00 Olomouc 

ID DS: ffsj9e1 

(dale jen „Spolupříjemce“ nebo „další účastník projektu“ nebo „FF UPOL) 

a 

SPACE s.r.o. 
se sídlem: Trnkova 3104/117c, 628 00 Brno - Líšeň 

IČ: 46990488 
DIČ: CZ46990488 
Bank. spojení: 

Č. účtu: 

Zastoupen: Ing. Zbyňkem Pohořelským, jednatelem společnosti 
ID DS: 7gk3idn



(dale jen „Spolupříjemce“ nebo „Další účastník projektu“ nebo „SPACE s.r.o.“) 

(společně též jako „smluvní strany“ nebo „účastníci smlouvy“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o využití výsledků 

dosažených při řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací (dále též „smlouva“) 

I. 

Základní údaje o projektu 

1. Hlavní příjemce řeší s dalšími spolupříjemci projekt s názvem „Virtuální realita a zvládání 

procedurální bolesti u pacientů s popáleninovým traumatem“, číslo projektu TL03000090, získaný na 

základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou České republiky (TA ČR, dále 
jen „Poskytovatel“) v rámci programu ETA (dále jen ,,Projekt*) 

2. Termin ukončení řešení projektu byl stanoven na 12/2023. 

3. Hlavní příjemce: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

4. Dalšími účastníky projektu jsou: 

- Fakultní nemocnice Královské Vinohrady jako spolupříjemce na základě Smlouvy o účasti 

na řešení projektu a poskytnutí účelových prostředků na jeho podporu ze dne 11.9.2020 a 

- Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta jako spolupříjemce na základě 

Smlouvy o účasti na řešení projektu a poskytnutí účelových prostředků na jeho podporu ze dne 

25.8.2020 a 

- SPACE s.r.o. jako spolupříjemce na základě Smlouvy o účasti na řešení projektu a poskytnutí 

účelových prostředků na jeho podporu ze dne 24.6.2020. 

5. Údaje o výsledku projektu podléhají důvěrnosti údajů dle občanského zákoníku (viz čl. IV). 

6. Na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi Hlavním příjemcem (Univerzita 

Karlova) a poskytovatelem Ceská technologická agentura Ceské republiky) je projekt financován 

z veřejných prostředků ve výši 11 233 906,- Kč. 

II. 
Vymezení výsledků projektu 

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujícího výsledku: 

Výsledek číslo 1 — Identifikační číslo TL03000090-V1 - Aplikace pro snižování bolesti ve virtuální 

realitě (Cold river — VR aplikace na snižování bolesti a úzkosti při procedurální bolesti), Software 

(dále v této smlouvě též jako „výsledek projektu“) 

Druh výsledku: R — Software 

Výsledek byl dosažen v roce 2021. 

Podílové spoluvlastnictví: 2. LF UK 18 % 

FN KV 6% 

FF UPOL 6% 

SPACE s.r.o. 70% 

2. Uvedený výsledek projektu je v souladu s cíli projektu. Výsledek číslo 1 je plánovaný. 

3. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále též „autorský zákon“) nebo jiných zvláštních předpisů a ve smyslu 

§ 58 autorského zákona se považují za zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva vykonává Hlavní 
příjemce nebo Další účastníci projektu.



Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky jiného 

projektu nebo výzkumného záměru. 

2. LF UK, FN KV, FF UPOL prohlašují, že za účelem úspěšného uplatnění výsledku projektu číslo 1, 

uvedeného v čl. II odst. 1. této smlouvy, uzavřely každá samostatně příkazní smlouvu s Charles 

University Innovations Prague a.s., IČ: 07236239, s níž byl v této souvislosti sjednán způsob zajištění 

faktických a právních jednání touto společností za smluvní strany. 

II. 

Úprava užívacích práv k výsledkům projektu 

Rozdělení práv k výsledkům je v souladu se Smlouvou o účasti na řešení projektu následující: 

Výsledek číslo 1 je rozdělen v poměru: 2. LF UK 18 % 

FN KV 6% 

FF UPOL 6% 

SPACE s.r.o. 70 % 

V případě zájmu na poskytnutí užívacího práva k výsledku projektu třetím osobám formou licenční 

smlouvy či o jiný způsob jeho komercionalizace, nebo např. převod vlastnických práv k němu, se 
další kroky ujednání budou řídit příkazní smlouvou, uzavřenou dle čl. II. odst. 5. této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že nebudou vzájemně žádným způsobem omezovat propagaci, pokud bude 

prováděna v souladu s obecně závaznými právními předpisy a etickými pravidly. 

IV. 

Důvěrnost informací 

Výsledek řešení projektu uvedený v čl. II. odst. 1 tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství 
smluvních stran ve smyslu ustanovení $ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit žádné 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu všech smluvních stran, s výjimkou informací povinně 

poskytovaných na základě právního předpisu nebo na základě příkazní smlouvy uzavřené dle čl. II 

odst. 5 této smlouvy. 

V. 

Sankce 

V případě porušení závazku uvedeného v čl. IV. odst. 1 kteroukoli ze smluvních stran jsou ostatní 

smluvní strany oprávněny požadovat uhrazení smluvní pokuty v celkové výši 50. 000,- Kč (slovy 

padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 

poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši. 

V případě porušení závazku uvedeného v čl. III. odst. 2 kteroukoli ze smluvních stran jsou ostatní 
smluvní strany oprávněny požadovat uhrazení smluvní pokuty v celkové výši 50. 000,- Kč (slovy 

padesát tisíc korun českých) za každé takové porušení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 

poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu ostatních 

smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.



Prava a povinnosti smluvnich stran touto smlouvou vyslovné neupravena se fidi zakonem 

č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů zákonem 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany berou na vědomí a bez dalšího souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich náležitostí 

vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí 2. LF UK. 

Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen formou datovaných číslovaných písemných 
dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami. 

Všechny spory smluvních stran vyplývající z této smlouvy a s touto smlouvou související se budou 

řešit přednostně smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, budou případné spory řešeny u 

věcně a místně příslušného soudu Ceské republiky dle českého právního řádu. 

Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. V případě uzavření této smlouvy v elektronické podobě bude tato uzavřena 
připojením kvalifikovaného elektronického podpisu oprávněných zástupců všech smluvních 

stran a každá smluvní strana obdrží všemi stranami elektronicky podepsané vyhotovení smlouvy. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, s obsahem smlouvy souhlasí, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

V Praze dne ......... V Praze dne......... 

za Dalšího účastníka projektu za Hlavního příjemce: 

10:43:50 +01'00 

2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy 

V Olomouci dne ......... 
Za Dalšího účastníka projektu 

Datla: 2024.04.05 
08:33:20 +02'00' 

prof. MUDr. Martin Prochazka, Ph.D. 

rektor 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Datum: 2024.03.22 
7:48 +01'00 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

V Brně dne ......... 

za Dalšího účastníka projektu 

_. Digitálně podepsal 

Ing. Zbyněk Ing. Zbyněk 
-ohoselsky 

Po h O re | S ký Datu: 2024.03.27 
e....16:04:10,401'00' 

Ing. Zbyněk Pohořelský 

jednatel 

SPACE s.r.o. 

 




